PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 – Centro, S. Pedro da União – MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35)3554-1266

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES LITERÁRIAS (APOIO DIRETO A PROJETOS

LITERÁRIOS) COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de São Pedro da União-Mg, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, torna público a retificação do Edital 02/2024, no item descrito a seguir,

mantendo inalterados os demais itens. A presente retificação justifica-se considerando o informe correto

de informações inviabilizando assim, qualquer dúvida referente as colocações nos editais já publicados.

ONDE SE LÊ:

02/09/2024 a 27/09/2024 Período de inscrição

30/09/2024 a 07/10/2024
Análise de seleção dos Inscritos pela Comissão de

Seleção, Monitoramento, Avaliação e Fiscalização

08/10/2024 Resultado da Etapa de seleção

09/10/2024 a 11/10/2024  Período de recursos da etapa de seleção

14/10/2024 Publicação da análise de recursos no endereço

15/10/2024 a 16/10/2024
Análise dos documentos de habilitação pela Comissão de

Seleção, Monitoramento, Avaliação e Fiscalização

17/10/2024 Resultado da Etapa de habilitação

18/10/2024 a 21/10/2024 Período de recursos da etapa de habilitação

22/10/2024 Publicação do resultado final

23/10/2024 Assinatura do Termo de Execução Cultural

25/10/2024 a 31/04/2025 Execução do objeto

Até 15/05/2025
Entrega do Relatório de Execução do Objeto (Anexo V)

para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 – Centro, S. Pedro da União – MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35)3554-1266

LÊ-SE:

02/09/2024 a 27/09/2024 Período de inscrição

30/09/2024 a 07/10/2024
Análise de seleção dos Inscritos pela Comissão de

Seleção, Monitoramento, Avaliação e Fiscalização

08/10/2024 Resultado da Etapa de seleção

09/10/2024 a 11/10/2024  Período de recursos da etapa de seleção

14/10/2024 Publicação da análise de recursos no endereço

15/10/2024 a 17/10/2024
Análise dos documentos de habilitação pela Comissão de

Seleção, Monitoramento, Avaliação e Fiscalização

18/10/2024 Resultado da Etapa de habilitação

19/10/2024 a 22/10/2024 Período de recursos da etapa de habilitação

23/10/2024 Publicação do resultado final

24/10/2024 Assinatura do Termo de Execução Cultural

25/10/2024 a 31/04/2025 Execução do objeto

Até 15/05/2025
Entrega do Relatório de Execução do Objeto (Anexo V)

para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.

São Pedro da União – MG, 16 de setembro de 2024.

Guilherme Augusto de Lima

Secretário de Cultura, Esporte e Turismo